
sázej stromy.cz

Rozhodněte
o příjemcích grantu

Jak na to?

Od 5. do 25. listopadu 2022 v aplikaci Moje 02 v sekci 02 Radosti v záložce Produkty a služby 02
vyberte jeden projekt. Podpoříme 5 projektů, které nasbírají největší počet hlasů.

Libice nad Doubravou — Přírodn~ terasa v Železných horách

Městys Libice nad Doubravou patří k nejstarším sídlům v podhůří CHKO železné Hory nad pravým
břehem řeky Doubravy.

Projekt reaguje na negativní dopady kůrovcové kalamity, která se nevyhnula ani zdejším lesům.
Pozemek, využívaný při nedávné těžbě dřeva místnísami urovnali a zatravnili. Zbývá projekt dotáhnout
do konce. Cílem projektu je zajištěni svahů proti erozi a jejich zpevnění výsadbou vhodných rostlin;
nová využitelnost pro občany s možnostívyužiti pro odpočinek a volný čas; návrat k původním druhům
ovocných kultur v lesním porostu; obnova biotopu a komunitní přínos — kůrovcová kalamita působila
na místní občany velmi negativně. Oto větší zájem vzbudila možnost pomoct, a tak trochu splatit dluh
přírodě.

Na revitalizaci poničeného pozemku (urovnání, vyčištění, zatravnění) se nezištně podíleli občané téměř
celé místníčásti, aktivně se zapojily i děti v rámci oddílu mladých hasičů. Projekt zahrnuje výsadbu keřů
a stromků jako jsou např. pámelník, trnka, líska, hloh růže šípková apod.

Děkujeme za Váš hlas!


